
О подготовке проекта межевания территории 

квартала 231.01.10.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной рекой Иней, границей 

города Новосибирска, ул. Одоевского, Бердским 

шоссе, в Первомайском районе 
 

 

В целях подготовки документации по планировке территории города Ново-

сибирска, на основании заявления Охапкина А. Ю., в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении Правил подготовки документа-

ции по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 

решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, испол-

нительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного 

самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке 

территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой докумен-

тации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации 

не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта плани-

ровки территории в отношении территорий исторических поселений 

федерального и регионального значения», постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 13.11.2023 № 6274 «О проекте планировки и проектах межевания 

территории, ограниченной рекой Иней, границей города Новосибирска, ул. Одо-

евского, Бердским шоссе, в Первомайском районе», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить задание на разработку документации по планировке террито-

рии (приложение 1). 

2. Подготовить проект межевания территории квартала 231.01.10.01 в гра-

ницах проекта планировки территории, ограниченной рекой Иней, границей 

города Новосибирска, ул. Одоевского, Бердским шоссе, в Первомайском районе 

(далее – проект) согласно схеме (приложение 2). 

3. Предложить физическим и юридическим лицам в течение четырнадцати 

дней со дня официального опубликования постановления представить предложе-

ния о порядке, сроках подготовки и содержании проекта в департамент 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     03.02.2025  №      831      

 



2 

строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, 

кабинет 515, почтовый индекс: 630091. 

4. Установить срок предоставления Охапкиным А. Ю. проекта в департа-

мент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – до 31.12.2025. 

5. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска в 

течение трех дней со дня издания постановления разместить постановление на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 

6. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить 

опубликование постановления с учетом требований Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

7. Настоящее постановление действует до 07.06.2026. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ



 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 03.02.2025 № 831 
 

 

ЗАДАНИЕ 

на разработку документации по планировке территории, осуществляемую на 

основании постановления мэрии города Новосибирска – проекта межевания 

территории квартала 231.01.10.01 в границах проекта планировки  

территории, ограниченной рекой Иней, границей города  

Новосибирска, ул. Одоевского, Бердским шоссе, 

в Первомайском районе 
(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения  

которого (которых) подготавливается документация по планировке территории) 

 
 

Приложение не публикуется с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных». 

____________



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 03.02.2025 № 831 

 

 

СХЕМА 

границ  территории  квартала  231.01.10.01 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной рекой Иней, границей города Новосибирска, 

ул. Одоевского, Бердским шоссе, в Первомайском районе 
 

 
 

 

Площадь территории – 15,90 га. 
 

 

_______________ 


